
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860  

 1 

Smlouva o dílo č. objednatele: SML/0638/22, č. zhotovitele: 100-016-22 
na geodetické zaměření polohopisu a výškopisu pro DSP na stavbu 

PŘELOŽKA SILNIC II/490 A II/495 UHERSKÝ BROD (OBCHVAT ČÁSTI 

TĚŠOV, ÚJEZDEC) 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxx 

E-mail:     xxx   

 

Zhotovitel:     Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 

Adresa:     Bohunická 133/50, 619 00 Brno-jih, Horní Heršpice 

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 1558 

IČ:      18827527 

DIČ:      CZ18827527 

Zastoupen: xxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxx 

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:     xxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

Článek II. 

Preambule 
1. Zhotovitel se zavazuje k zajištění provedení geodetického zaměření polohopisu a výškopisu 

(účelové mapy) v k. ú. Újezdec u Luhačovic, Šumice u Uherského Brodu, Těšov, Uherský Brod 

pro projekční práce v rámci akce „PŘELOŽKA SILNIC II/490 A II/495 UHERSKÝ BROD 

(OBCHVAT ČÁSTI TĚŠOV, ÚJEZDEC)“ včetně provedení všech dalších činností 

specifikovaných v čl. III. Rozsah a obsah díla. 

Dílo bude provedeno dle nabídky zhotovitele ze dne 25. 11. 2022. 

 

2. Závazek zhotovitele dle čl. III. této smlouvy je splněn převzetím řádně zhotoveného díla bez 

vad a nedodělků objednatelem. 

 

3. O převzetí díla bude pořízen písemný předávací protokol, který podepíše zhotovitel 

i objednatel.  

 

Článek III. 

Rozsah a obsah smlouvy 
1. Předmětem díla je provedení geodetického zaměření polohopisu a výškopisu (účelové mapy) v 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:shp@shp.eu


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860  

 2 

k. ú. Újezdec u Luhačovic, Šumice u Uherského Brodu, Těšov, Uherský Brod pro projekční 

práce v rámci akce „PŘELOŽKA SILNIC II/490 A II/495 UHERSKÝ BROD (OBCHVAT 

ČÁSTI TĚŠOV, ÚJEZDEC)“. Měření bude provedeno v souřadnicovém systému JTSK 

a výškovém systému Bpv dle rozsahu zadaného objednatelem v délce cca 3 800 m. Měření bude 

provedeno z nově vybudovaného bodového pole. Tyto body budou stabilizovány mimo stavbu 

tak, aby byly zachovány i pro budoucí geodetické práce v rámci realizace stavby. Zaměření 

komunikace bude provedeno v profilech po 20 m s rozšířením 50 m od hrany zemního tělesa. 

Bude zaměřena osa komunikace, hrany asfaltu a krajnice, svislé i vodorovné DZ, silniční příkop 

a hrany zemního tělesa komunikace, propustky, sjezdy, svodidla a zábradlí, všechny viditelné 

znaky stávajících podzemních i nadzemních IS a stromy, jejichž průměr kmene je větší jak 15 

cm. Keře a nálety budou zaměřeny jejich obvodem. Potok bude zaměřen v profilech po 25 m a 

volný terén v rastru 25 x 25 m a šířce pásu cca 55 m na každou stranu od projektované osy 

komunikace. 

V rámci geodetického zaměření bude prověřeno i vedení podzemních i nadzemních sítí podle 

zjištěných nadzemních prvků. 

 

2. Geodetická dokumentace bude zpracována ve 3D. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo v těchto formátech a počtech vyhotovení: 

a) 3x (třikrát) formát 2D v tištěné podobě, 

b) 1x (jedenkrát) v elektronické podobě ve výstupním datovém formátu *.dgn, *.dwg, *.pdf, 

*txt, *.doc vč. bodového pole a podrobných bodů měření. 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění závazků 

1. Termín plnění:     nejpozději do 30. 1. 2023. 

 

2. Místo předání a převzetí: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace. 

 

Článek V. 

Cena 

1. Cena za splnění závazku podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

Cena SoD celkem bez DPH Kč        433 000,00 Kč 

DPH 21 % Kč                     90 930,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH Kč                523 930,00 Kč 

(slovy pětsetdvacettřitisícdevětsettřicet korun českých). 

 

2. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému splnění díla. 

 

3. DPH v zákonem stanovené výši bude zaplacena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty v platném znění. 

 

4. Nárok na zaplacení ceny dle této smlouvy o dílo vzniká objednatelovým převzetím řádně 

splněného závazku. 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny  
1. Objednatel neposkytuje zálohy. Nárok na zaplacení ceny dle čl. V., odst. 1. této smlouvy vzniká 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860  

 3 

zhotoviteli po řádném splnění závazku ve stanoveném termínu dle čl. IV., odst. 1. této smlouvy. 

 

2. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) je protokol o předání a převzetí závazku 

z činnosti vyplývající ze smlouvy o dílo.  

 

3. Zhotovitel vystaví dle výše uvedeného daňový doklad (fakturu), kde bude uveden název 

závazku v plném znění dle smlouvy vč. fakturované částky. Přílohou a nedílnou součástí 

faktury bude písemný předávací protokol podepsaný k tomu pověřenými pracovníky obou 

smluvních stran. 

 

4. Pro účely tohoto zákona se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí 

díla ve sjednaném rozsahu a sjednané lhůtě. 

 

5. Splatnost daňového dokladu (faktury) bude 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. Fakturovaná částka bude objednatelem 

poukázána na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. 

 

6. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody 

s objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob. 

 

Článek VII. 

Provádění závazků 
1. Veškeré věci potřebné k provedení díla zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kontrolovat průběh realizace díla a korigovat časový 

postup. Zhotovitel se zavazuje ve fázi rozpracovanosti díla dle čl. III. smlouvy konzultovat 

geodetické zaměření s objednatelem.  

 

3. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy 

a že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě.. 

 

4. Zhotovitel bude při zhotovení díla postupovat s náležitou odbornou péčí. Při realizaci bude 

postupovat v souladu se zákonem č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví a dalšími platnými právními 

předpisy.  

 

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění díla 

a bezpečnost silničního provozu v prostoru díla. 

 

6. Objednatel je povinen převzít pouze dílo, které bylo splněno bez vad a nedodělků. 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 
1. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit závazek – tj. předat geodetické zaměření 

polohopisu a výškopisu v rozsahu uvedeném v čl. III. této smlouvy, v počtu dle čl. III., odst. 3. 

této smlouvy a v době dle čl. IV., odst. 1. této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny ze smlouvy o dílo bez DPH za každý den prodlení. 

 

2. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti zhotovitele, a to 

předání geodetické zaměření polohopisu a výškopisu v rozsahu uvedeném v čl. III. této 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860  

 4 

smlouvy, v počtu dle čl. III, odst. 3. této smlouvy a v době dle čl. IV., odst. 1. této smlouvy je 

podstatnou smluvní povinností zhotovitele. V případě, že zhotovitel tuto povinnost poruší, 

jedná se o závažné porušení smlouvy a objednatel má právo od této smlouvy odstoupit. 

 

3. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Článek IX. 

Záruka 
1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 24 měsíců.  

 

2. Záruční doba začne běžet následující den po dni, kdy objednatel převezme řádně zhotovené dílo 

bez vad a nedodělků. 

 

3. V případě, že závazek nebude zhotoven řádně v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě 

o dílo a v souvisejících právních předpisech, bude odpovědnost zhotovitele za vadné plnění 

řešena dle z. č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
1. V ostatním se právní vztahy řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Smlouvu o dílo lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou podepsány 

objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

3. Smlouva o dílo je platná dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

4. Tato smlouva bude objednatelem zveřejněna v registru smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. 

O zveřejnění smlouvy v registru smluv bude objednatel neprodleně zhotovitele informovat. 

5. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí této 

smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. Souhlas udělují 

smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho jsou dva pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že obsahu smlouvy porozuměly. 

 

 

Ve Zlíně dne  9.12.2022                                      

 

 

 

 

 

...................................................                              ………………………………….   


